平成 19 年 9 月 11 日

各   位

不動産投資信託証券発行者名
東京都中央区日本橋室町二丁目１番１号

 日本アコモデーションファンド投資法人
代表者名 執行役員  中井 伸行

（コード番号 3226）
投資信託委託業者名
株式会社三井不動産ｱｺﾓﾃﾞｰｼｮﾝﾌｧﾝﾄﾞﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ
代表者名 代表取締役社長  中井 伸行
問合せ先 取締役財務本部長  柴田 守郎

（TEL. 03-3246-3677）

規約変更及び役員選任に関するお知らせ

本投資法人は、平成 19 年 9 月 11 日付の役員会におきまして、下記の内容の規約変更及び役員選任案を、平成

19 年 10 月 12 日開催予定の第 3回投資主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当該議案は、上記投資主総会での承認可決をもって有効となります。

記

１． 規約変更の主な内容及び理由について

（1）平成 18 年 5 月 1 日施行の「会社法」及び「会社法の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律」によ

り、「投資信託及び投資法人に関する法律」（以下「投信法」といいます。）が整備・改正されたことに

伴い、現行規約と関係法令との字句の統一を図る等、全般に亘って所要の変更を行う。（対象条文：第

3条、第 4条、第 6条、第 7 条、第 11 条、第 15 条、第 17 条、第 19 条、第 21 条、第 23 条、第 28 条、

第 32 条、第 34 条、第 36 条、第 38 条）

（2）平成 19 年 9月 30 日施行の「証券取引法等の一部を改正する法律」により、「証券取引法」（「金融商品

取引法」に改称）及び「投信法」が改正されたことに伴い、必要な字句の修正を行う。（対象条文：第

28 条、第 29 条、第 32 条、第 35 条、第 36 条、第 40 条）

また、投資法人による短期投資法人債の発行が可能となったことを踏まえ、本投資法人の機動的な資金

調達を可能とするため、変更を行う。（対象条文：第 35 条）

（3）「租税特別措置法」の改正に伴い、特定目的会社の優先出資証券の 100％取得に係る特例が廃止された

ため、関連する規定の削除等を行う。（対象条文：第 27 条）

（4）本投資法人の設立に際して必要とされた規約記載事項について、規約の簡素化を図るため、現状不要と

なった字句を削除する。（対象条文：第 1 条、第 23 条、第 33 条）

（5）今後の法令の改正に備えて規約における法令の条項数等の引用を可能な限り削除するとともに、これら

の修正により必要となる字句の修正等を行う。（対象条文：第 2 条、第 19 条、第 20 条、第 28 条、第

32 条、第 34 条、第 40 条）

（規約変更の詳細につきましては、添付の「第 3回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

２． 役員選任について

執行役員全員（2 名）及び監督役員全員（3 名）は、平成 19 年 10 月 12 日をもって任期満了となるので、執

行役員 2名及び監督役員 3 名を選任する。

（1）執行役員候補者

横山 雄司（現任）

中井 伸行（現任）

（2）監督役員候補者

冨田 武夫（現任）

髙部 道彦（現任）

袖山 裕行（現任）

（役員選任の詳細につきましては、添付の「第 3回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

３． 日程

平成 19 年 9 月 11 日 第 3 回投資主総会招集の役員会決議

平成 19 年 9 月 26 日 「第 3回投資主総会招集ご通知」の発送（予定）

平成 19 年 10 月 12 日 第 3 回投資主総会開催（予定）

以 上
＊ 本資料の配布先 ： 兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

＊ 本投資法人のホームページアドレス  ：  http://www.naf-r.jp

＜添付資料＞

・第 3回投資主総会招集ご通知

	3226NAF_070911_規約変更及び役員選任（2頁のみ)
	20070903_【NAF】招集通知final_A4版（PWなし_ﾘﾘｰｽ添付用）